

Planilha de Orçamento GLOBAL

08/09/2021
Página 1 de 3

Obra: AND05-2021 - ETAPA 01 PARQUE LONGINES

Cliente:

Endereço:

Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
1. SERVIÇOS PRELIMINARES					
.1 PLACA DE OBRA-PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	2,00	M2	852,99 1.705,98	31,62 63,24	1.769,22
Total de SERVIÇOS PRELIMINARES			1.705,98	63,24	1.769,22
2. INSTALAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE SOLO					
.1 LOCAÇÃO DE OBRA POR M2 CONSTRUÍDO	2.333,00	M2	3,91 9.122,03	3,17 7.395,61	16.517,64
.2 ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	78,00	M3	0,00 0,00	54,74 4.269,72	4.269,72
.3 ESCAVACAO MECANICA DE SOLO ATE 2,50M	130,00	M3	8,17 1.062,10	1,97 256,10	1.318,20
.4 REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTACAO	99,00	M3	0,00 0,00	28,06 2.777,94	2.777,94
Total de INSTALAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DE SOLO			10.184,13	14.699,37	24.883,50
3. PAVIMENTAÇÃO TRILHAS E ACESSOS QUIOSQUES					
.1 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO . AF_11/2019	2.653,00	M2	1,24 3.289,72	0,87 2.308,11	5.597,83
.2 BASE DE PÓ DE PEDRA P/ ASSENTAMENTO	133,00	M3	166,30 22.117,90	3,55 472,15	22.590,05
.3 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO BLOCOS CONCRETO INTERTRAVADOS, E=6 CM	1.923,00	M2	50,86 97.803,78	14,68 28.229,64	126.033,42
.4 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO BLOCOS CONCRETO INTERTRAVADOS E=8CM	392,00	M2	62,50 24.500,00	18,84 7.385,28	31.885,28
.5 MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (FORN.E ASSENT.)	2.669,00	M	23,28 62.134,32	10,64 28.398,16	90.532,48
.6 PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	333,00	M	148,42 49.423,86	12,96 4.315,68	53.739,54
Total de PAVIMENTAÇÃO TRILHAS E ACESSOS QUIOSQUES			259.269,58	71.109,02	330.378,60
4. GUARITA					
.1 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO . AF_11/2019	18,00	M2	1,24 22,32	0,87 15,66	37,98
.2 SAPATA CONCRETO ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	0,60	M3	1.617,59 970,55	632,73 379,64	1.350,19
.3 PILAR CONCRETO ARMADO FCK 25MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,D.	0,33	M3	3.739,41 1.234,01	1.433,19 472,95	1.706,96
.4 VIGA CONCRETO ARMADO FCK 25MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	2,10	M3	2.722,44 5.717,12	1.144,38 2.403,20	8.120,32
.5 LAJE PRE-FABRICADA ENTREPISO 12CM TAVELA CERAMICA	18,00	M2	103,68 1.866,24	18,33 329,94	2.196,18
.6 LAJE PRE-FABRICADA FORRO 10CM TAVELA CERAMICA	18,00	M2	98,39 1.771,02	16,78 302,04	2.073,06
.7 VERGA E CONTRAVERGA	16,60	M	36,29 602,41	11,16 185,26	787,67
.8 CONTRAPISO CONCRETO-5CM-200KG CI/M3 (MAGRO)	15,64	M2	14,49 226,62	18,84 294,66	521,28
.9 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45 X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	15,64	M2	105,02 1.642,51	11,46 179,23	1.821,74
.10 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	48,15	M2	3,19 153,60	6,97 335,61	489,21
.11 ALVENARIA TIJA VISTA-DE 10CM-J1CM CONFORME MEMORIAL	48,15	M2	106,05 5.106,31	54,64 2.630,92	7.737,23
.12 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DASP AREDES. AF_06/2014	18,16	M2	49,82 904,73	20,07 364,47	1.269,20
.13 PONTO ELETRICO INTERRUPTOR SIMPLES-INCL.CX E BAIX.	3,00	PT	35,74 107,22	123,68 371,04	478,26
.14 PONTO ELETRICO TOMADA-INCL.CX.2X4"E BAIXADA	8,00	PT	48,85	123,68	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM - CNPJ: 87.613.477/0001-20

Praça da Bandeira, 354 - Erechim - RS - FONE: (54)3520-7000 - email: tassiana.grando@erechim.rs.gov.br

Planilha de Orçamento GLOBAL

08/09/2021
Página 2 de 3

Obra: AND05-2021 - ETAPA 01 PARQUE LONGINES

Endereço:

Cidade:

Cliente:

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
		390,80	989,44	1.380,24
.15 PONTO ELETRICO LUZ FLUORESCENTE 2X40W-INCL.LAMPADA	4,00 PT	91,17	123,68	859,40
		364,68	494,72	
.16 CENTRO DISTRIBUICAO CHAPA 18-ATE 6 DISJUNTORES	1,00 UN	41,03	46,38	87,41
		41,03	46,38	
.17 CAIXA INSPECAO 50X50X50CM ALV.15 C/TAMPA CONCRETO	1,00 UN	120,19	251,17	371,36
		120,19	251,17	
.18 CAIXA GORDURA COM TAMPA DE ALUMINIO 250X172X50	1,00 UN	68,34	12,77	81,11
		68,34	12,77	
.19 SUMIDOURO TIJ./CRIVO(4,00X1,10X1,10)TAMPA CONC.ARM	1,00 UN	1.459,76	1.134,45	2.594,21
		1.459,76	1.134,45	
.20 FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	1,00 UN	1.338,46	336,12	1.674,58
		1.338,46	336,12	
.21 FOSSA SEPTICA CILINDRICA CAPACIDADE 8 PESSOAS	1,00 UN	1.252,43	142,67	1.395,10
		1.252,43	142,67	
.22 BACIA SANITARIA COM CX DESCARGA ACOPLADA E ASSENTO	1,00 UN	581,22	127,57	708,79
		581,22	127,57	
.23 PONTO HIDRAULICO PIA/TAMPO INOX-CUBA SIMPLES	1,00 PT	954,56	111,64	1.066,20
		954,56	111,64	
.24 PONTO HIDRAULICO LAVATORIO COM COLUNA	1,00 PT	947,13	95,68	1.042,81
		947,13	95,68	
.25 EMBOCO CI-AR 1:4-10MM (INTERNO)	48,15 M2	3,75	17,11	1.004,41
		180,56	823,85	
.26 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+10%CI-5MM(INTERNO)	41,70 M2	1,37	15,37	698,06
		57,13	640,93	
.27 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	41,70 M2	8,44	14,19	943,67
		351,95	591,72	
.28 PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	9,66 M2	14,59	13,59	272,22
		140,94	131,28	
.29 KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1,00 UN	854,36	210,26	1.064,62
		854,36	210,26	
.30 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE EST RUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	28,00 M2	70,00	12,33	2.305,24
		1.960,00	345,24	
.31 PORTA EXT. CONFORME MEMORIAL COMPLETA COM FECHADURAS E ACABA	2,00 CJ	1.041,19	143,85	2.370,08
		2.082,38	287,70	
.32 ESTRUTURA MADEIRA-TELHA FIBROCIM,ALUMINIO OU PLAST	30,30 M2	72,71	31,62	3.161,20
		2.203,11	958,09	
.33 COBERTURA COM TELHA COLONIAL	32,00 M2	43,46	27,93	2.284,48
		1.390,72	893,76	
.34 CUMEEIRA PARA TELHA COLONIAL	10,00 M	11,39	12,22	236,10
		113,90	122,20	
.35 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	3,84 M2	788,18	15,40	3.085,75
		3.026,61	59,14	
.36 VIDRO TRANSPARENTE 3MM COLOCADO COM MASSA	1,68 M2	91,89	65,64	264,66
		154,38	110,28	
.37 VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm	3,84 M2	481,82	0,00	1.850,19
		1.850,19	0,00	
.38 JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	1,68 M2	658,51	139,18	1.340,12
		1.106,30	233,82	
.39 PINTURA SILICONE SOBRE TIJOLO/CONCRETO-2 DEMAOS	58,00 M2	10,59	11,06	1.255,70
		614,22	641,48	
Total de GUARITA		43.930,01	18.056,98	61.986,99
5. LIMPEZA DE OBRA				
.1 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	18,00 M2	0,00	21,05	378,90
		0,00	378,90	
Total de LIMPEZA DE OBRA			378,90	378,90

A

Planilha de Orçamento GLOBAL

08/09/2021
Página 3 de 3

Obra: AND05-2021 - ETAPA 01 PARQUE LONGINES

Endereço:

Cidade:

Cliente:

Cliente:				


Arielle Caliari Spohr
Engenheira Civil -CREA/RS 200.976
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Portaria 186/2018